
Entgeltordnung Schwimmbad 
 
Die Stadt Tambach-Dietharz legt in Verbindung mit der Badeordnung vom 01.03.2001 
folgende Entgeltregelung vom 10.07.2020, 1. Änderung am 15.06.2022, zuletzt geändert am 
01.06.2024 fest: 

§ 1 
Entgelte 

  
Tageskarte  4,00 Euro 
 
Ermäßigte Tageskarte  2,00 Euro 
 Schwerbehinderte ab 50 % Behinderungsgrad 
   bei Vorlage des Behindertenausweises 
 Kinder von 3 – 16 Jahren 
 
Ausleihe Liegestuhl  1,00 Euro 
Ausleihe 2 Tischtennisschläger und 1 Ball  1,00 Euro 
  
Sonderangebote: 
 
1. Saisonkarte ab 01.01.2021  55,00 Euro 
2. Ermäßigte Saisonkarte ab 01.01.2021  25,00 Euro 
  Schwerbehinderte ab 50 % Behinderungsgrad 
    bei Vorlage des Behindertenausweises 
  Kinder von 3 – 16 Jahren 
3. Zeitkarte (Eintritt ab 17.00 Uhr)   
      Erwachsene  2,00 Euro 
      Kinder von 3 - 16 Jahren   1,00 Euro 
4. Bei Vorlage Thüringer Wald Card  2,00 Euro 
5. Bei Vorlage Gästekarte  2,00 Euro 
5.1 Bei Vorlage All Inklusive Gästekarte               kostenfrei  
6. Für Kinder von 0 - 3 Jahren ist der Eintritt frei. 
7. Schwimmkurs  (10 Kursstunden a 45 min)                                      80,00 Euro 
    - jede weitere Stunde                                                                            8,00 Euro 
 
Eintrittspreise inklusive der jeweils geltenden Mehrwertsteuer. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Entgeltordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung/Bekanntmachung in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 28.10.2015 (geändert am 13.05.2017)außer Kraft. 
 
Tambach-Dietharz, den 01.06.2024 
 
 
gez. Schütz        Siegel 
Bürgermeister 


